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Dobiega końca 4. Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego OFF PLUS CAMERA. Dzisiaj (16 kwietnia,

sobota) podczas gali zamknięcia festiwalu poznamy m.in. zwycięzcę Konkursu Głównego, w którym

twórcy z całego świata walczą o Krakowską Nagrodę Filmową, czyli 100 tys. USD. Gala rozpocznie się o

godz. 18:00 w Kinie Kijów.Centrum. Nagrodę wręczy m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski.

Podczas dziesięciu festiwalowych dni widzowie mogli zobaczyć blisko 100 filmów z całego

świata, wśród nich produkcje nagrodzone i docenione na największych festiwalach w Cannes,

Wenecji, Karlovych Varach, Rotterdamie i Sundance. Kraków odwiedziło ponad 100 wybitnych

twórców, aktorów, reżyserów (m.in. Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Tim Roth, Amitabh

Bachachan, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir Idziak i Elvis Mitchell).

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali

filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią

miejskiego projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. Festiwal koncentruje się na filmach, które

łączy przymiotnik „niezależny”. To miejsce spotkań z dobrym, ale często trudnym,

kontrowersyjnym kinem. Wydarzenie daje także możliwość poznania twórców, dyskusji i

wymiany poglądów. Jednym z głównych celów krakowskiej imprezy jest wspieranie młodych,

zdolnych reżyserów z całego świata, którzy są dopiero na początku kariery. 

Najważniejszą częścią festiwalu jest Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w którym w tym roku

stratowało 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum” Marka

Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Przewodniczącym jury Konkursu Głównego

został w tym roku Jerzy Skolimowski.

Podczas gali wręczone zostaną także nagrody m.in. w Konkursie Polskich Filmów Fabularnych

(po raz pierwszy) a także nagrody za udział w konkursie Bierzcie i kręćcie oraz nagroda

FIPRESCI.

W programie tegorocznej edycji festiwalu nie zabrakło stałych sekcji „Odkrycia”, „From the Gut

– Amerykańscy niezależni”, „Nadrabianie zaległości” oraz nowości do których można zaliczyć

sekcję „Filmowe oblicza kobiet” ,a także prezentacje nowego kina z Irlandii, Niemiec i Azji. 

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie

internetowej www.offpluscamera.com. (KF).
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